ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(пятый созыв)

ПРОТОКОЛ
депутатских слушаний
25 апреля  2016 года

г. Нижневартовск

	Председательствовал:
	Клец М.В.- глава города,

депутат по избирательному  округу №25

Присутствовали: депутаты Думы города Нижневартовска:
	1.
	Золотухина Светлана Валентиновна
	депутат по избирательному округу
	№ 1

	2.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	3.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	4.
	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№ 7

	5.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	6.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№ 13

	7.
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 18

	8.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

	9.
	Яровой Николай Афанасьевич
	депутат по избирательному округу
	№24

	10.
	Клец Максим Витальевич
	депутат по избирательному округу
	№ 25

Отсутствовали:  Карпов А.К., Власов А.В., Галеев Ф.Х., Садовская Т.Н., Малетин А.И., Карпов А.Н., Тихомиров В.М., Тихонов В.П., Быкова Л.А., Сатинов А.В., Жигулина Т.В., Книжников Н.Н., Чабанец Л.П.
Приглашенные:
Бадина А.А.
глава администрации города Нижневартовска.

Левкин С.А.
первый заместитель главы администрации города Нижневартовска.

Афанасьев С.А.
заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства.

Дадеркин Д.Н.
директор открытого акционерного общества «Управляющая компания №2».
Бурмантов С.В.
юрист общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания СВ».

Бурхан А.В.
директор муниципального учреждения «Специализированное монтажно-эксплуатационное предприятие по обеспечению безопасности дорожного движения города Нижневартовска».
Поведайло Д.М.
заместитель командира отдельного батальона дорожно-патрульной службы государственной инспекции безопасности дорожного движения УМВД России по г.Нижневартовску.

Борисова  Т.М.
начальник управления по жилищной политики администрации города Нижневартовска.

Жданова М.В.
председатель инициативной группы жильцов дома 19А по улице Дзержинского.
Глава города Клец М. В.
Объявил об открытии депутатских слушаний, предложил перейти к обсуждению вопросов.
1.СЛУШАЛИ: Обсуждение предложений по передаче дома №19 «а» по улице Дзержинского в управление ОАО  «Управляющая компания №2» из ООО «СВ» по обращению жильцов дома.

Докладывали:
Афанасьев С.А., заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства.

Бурмантов С.В., юрист общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания СВ».

Жданова  М.В.,  председатель инициативной группы  жильцов дома 19 «а» по улице Дзержинского.
Дадеркин Дмитрий Николаевич, директор открытого акционерного общества «Управляющая компания №2»;

Вопрос обсуждали: Землянкин С.Ф., Бурмантов С.В, Титова С.В., Жигалов С.Н., Афанасьев С.А., Жданова М.В., Дадеркин Д.Н., Бадина А.А., Золотухина С.В.
Клец М.В.  Подвел итоги обсуждения первого вопроса, предложив создать рабочую группу из представителей: администрации города и депутатского корпуса. Рабочей группе:
· провести встречу с жителями  дома 19 «а» по улице Дзержинского;

· принять участие  в собрании,  на котором ООО «Управляющая компания СВ» представит отчет по использованию средств, поступивших от жильцов  (с документальным подтверждением проведенных работ), а так же о сумме образовавшейся задолженности жильцов дома;

· подготовить проект обращения Думы города Нижневартовска в Югорский фонд капитального ремонта многоквартирных домов.
2.СЛУШАЛИ: Обсуждение предложений об организации на коммерческой основе эвакуации транспортных средств.
Докладчик: Афанасьев Сергей Александрович, заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства.

Содокладчики:
1.Бурхан Анатолий Владимирович, директор муниципального учреждения «Специализированное монтажно-эксплуатационное предприятие по обеспечению безопасности дорожного движения города Нижневартовска».
2.Поведайло Дмитрий Михайлович, заместитель командира отдельного батальона дорожно-патрульной службы государственной инспекции безопасности дорожного движения УМВД России по г.Нижневартовску.

Вопрос обсуждали: Землянкин С.Ф., Афанасьев С.А., Клец М.В., Жигалов С.Н., Левкин С.А., Бадина А.А.
Клец М.В. подвел итоги обсуждения второго вопроса, предложив администрации города Нижневартовска доработать предложения по организации эвакуации транспортных средств на коммерческой основе и вынести вопрос на повторное рассмотрение в мае 2016 года.

3.СЛУШАЛИ: Обсуждение проекта решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.06.2010 №803 «Об утверждении порядка предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования» (с изменениями).
Докладывали:
Крутовцов Александр Алексеевич, начальник юридического управления администрации города.
Борисова Татьяна Михайловна, начальник управления по жилищной политики администрации города Нижневартовска.
Вопрос обсуждали: Клец М.В., Землянкин С.Ф., Титова С.В., Жигалов С.Н., Борисова Т.М., Бадина А.А.
Клец М.В. подвел итоги обсуждения третьего вопроса, предложив направить проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.06.2010 №803 «Об утверждении порядка предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования» (с изменениями) в администрацию города Нижневартовска для доработки.
Глава города Нижневартовска

М. В. Клец

PAGE
3